
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 
 

«19»  марта  2024 г.                         № 92 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 

«Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным програм-

мам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

(в редакции приказов Министерства просвещения РФ от 08.10.2021 года № 

707, от 30.08.2022 года № 784, от 23.01.2023 года № 47, от 30.08.2023 года № 

642), административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения городского 

округа «Город Белгород», утвержденного постановлением администрации го-

рода Белгорода, от 11 октября 2018 года № 153 ( с изменениями от 19 мая 

2022 года), приказом управления образования администрации города Белго-

рода от 22.02.2024 г. № 213 «О закреплении территорий за муниципальными 

образовательными учреждениями», от 19 марта 2024 года № 307 «Об органи-

зации работы ОУ города по приему детей в 1 класс в 2024 году», в целях со-

блюдения прав несовершеннолетних на получение начального общего обра-

зования  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить заместителя директора Немакину Г.Е. ответственным 

лицом за осуществление работы по приёму в первые классы в 2024 году.  

2. Назначить секретаря Авдееву Т.П. ответственным лицом за 

осуществление работы по приёму в первые классы в 2024 году.  

3. Утвердить график приёма документов для зачисления в 1 класс 

(приложение № 1). 

4. Ответственному за предоставление муниципальной услуги по 

зачислению в 1 классы заместителю директора Немакиной Г.Е.:   

4.1 Организовать приём граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего образования и зачисление в Учреждение в 

соответствии с действующим законодательством в два этапа: 

- первый этап с 01.04.2024 г. по 28.06.2024 для граждан, 

Об организации приёма в 1 класс 

 в 2023 году 



проживающих на территории, закрепленной приказом управления 

образования администрации города Белгорода за школой. 

- второй этап с 06.07.2024г. по 05.09.2024г., до момента заполнения 

свободных мест, для граждан независимо от места их проживания. 

4.2  Разместить на стендах и на сайте школы нормативные 

документы, регламентирующие примем в 1 класс в 2024 году в срок  до 

22.03.2024 г. 

4.3. Обеспечить ознакомление родителей (законных 

представителей) с Уставом Учреждения, свидетельством об аккредитации, 

лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательной 

программой, реализуемой в школе, локальными актами, регламентирующими 

организацию образовательной деятельности, а также с законодательством по 

обработке персональных данных. 

4.4. Обеспечить рабочее место в школе для подачи заявления 

родителями (законными представителями)  на зачисление ребенка в первый 

класс. 

4.5. По окончании первого этапа приема заявлений в 1 класс, не 

позднее 5 июля 2024 года, на сайте школы опубликовать информацию о 

количестве свободных мест в 1 классах. 

4.6. Обеспечить заполнение информации о ходе приема в 1 

класс по форме: 
Дата Количество 

открываемых 

1-х классов 

Количество 

принимаемы

х в 1 класс 

Количество детей, 

принятых для 

зачисления 

Количество 

свободных мест 

     

5. Назначить заместителя директора Кирисюк Е.В.ответственной за 

прием заявлений в электронном виде и работу с региональной 

информационной системой. 

6. Секретарю Авдеевой Т.П.: 

6.1. Оформлять соответствующие записи в Алфавитной книге 

до 05.09.2024 г. 

6.2. Вести прием заявлений родителей (законных 

представителей) в 1 класс в отсутствии иных ответственных лиц.  

6.3. Своевременно вести личные дела учащихся. 

6.4. Осуществлять своевременную подготовку проекта приказа 

по зачислению в школу не позднее 3-х рабочих дней после завершения 

приема заявлений.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Е.В. Литвинова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:

Авдеева Т.П. Немакина Г.Е. Кирисюк Е.В
 
 
 



Приложение №1 
к приказу от 19.03.2024 года № 92 

 
 

График 
приёма документов для зачисления в 1 класс 

в 2024 году 
 
 

№ 
п/п 

Дата/день недели Часы 
приёма 

Место  

1 01.04.2024 г./ 
понедельник 

8.00.-12.00. 
16.00.-18.00 

2 этаж 
приемная 

2 02.04.2024-
28.06.2024 
вторник 

16:00-18:00 2 этаж, 
приемная 

3 с  06.07. 2024 г. по 
05.09.2024 г.  
Понедельник -
пятница 

9.00.-11.00 2 этаж, 
приемная  

 
 


